CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÂPOLIS

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ 15.905.565/0001-95

PORTARIA N° 018— DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre designação do responsável envio de dados ao E-

SFINGE da Câmara Municipal de DeodápolistMS ao Tribunal

de Comas do Estado de Maio Grosso do Sul.

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de

Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RESOLVE:

Art.  1°-Fica designada a servidora Patricia Oliveira da Cruz, ocupante do cargo de

Diretor Administrativo e Financeiro, Símbolo DAS -2, com lotação no quadro de

servidores comissionados da  Camara  Municipal de Deodipolis/MS, como responsável

pelo envio de dados ao E-SFINGE, módulo Atos Jurídicos e Atos de Pessoal, ao

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art.  2°- As atividades do Responsável pelo envio de dados ao E-SFINGE ficarão

vinculadas is normas do Tribunal de Contas do Mato Grosso do Sul — TCEMS.

Art.  3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 01 de janeiro de 2025.

Art.  4"- Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodipolis/MS, 13 de janeiro de 2025.

CARLOS DE DE LIMA NE  JUNIOR
Presidente

Câmara Municipal de Deodipolis/MS

Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738 - C. P n°04 — E-mail protocoloricamatadcodapolis.ms.gm..br

Deodapolis-MS

:soma 	Ano  Hi  Edisio ne 421 Segunda-telra, 13 de }metro de 2025

Pagina 9 de 13

Camara Municipal de Deodipolis/MS

ELO_BIARIA N9  017/2025n1EalANEIRO DE 2025

Dispõe sobre designação do responsável envio de dados E-SFINGE da Câmara Municipal de

Deodápolis/MS ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

B_ESOLVE:

Artle-Fica designada a servidora Cassila Conticeli Teodásio Brito, ocupante do cargo de Contadora,

Símbolo AN5-1, com lotação no quadro de servidores efetivos da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS, como

responsável pelo envio de dados ao E-SFINGE. modulo Execução Orçamentaria, Registros Contábeis, e Planejamento

Orçamentário da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art.22- As atividades do Responsável pelo envio de dados ao E-SFINGE ficarão vinculadas às normas do Tribunal

de Contas do Mato Grosso do Sul - ICE/MS.

Art.  39- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro

de 2025.

Art.  42- Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS, 13 de janeiro de 2025.

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR

Presidente

Camara  Municipal de Deodápolis/MS

PSBTARIA N2 018- DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre designação do responsável envio de dados ao E-SFINGE da  Camara  Municipal de
Deodápolis/MS ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do
Sul. no uso oe suas atribuições legais, resolve:

:
Art.  19-F:ca designada a servidora Patricia Oliveira da Cruz, ocupante do cargo de Diretor Administrativo e

Financeiro, Símbolo DAS -2, com lotação no quadro de servidores comissionados da  Camara  Municipal cie
DeodapolisiMS,  comp  responsável pelo envio de dados ao E-SFINGE, modulo Atos Jurídicos e Atos de Pessoal, ao
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art,  29- As atividades do Responsável pelo envio de dados ao E-SFINGE ficarao vinculadas às normas do Tribunal
de Contas do Mato Grosso do Sul - ICE/MS.

Art.  39 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro
de 2025.

Art.  42- Revogam-se as disposições  ern  contrário.

Gabinete  dc  Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis/MS, 13 de janeiro de 2025.

CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR
Presidente

Camara  Municipal de Deodápolis/Ms

PORTARIA N9 919DE_13 DE JANBIRD___QE2025

Dispõe sobre designação do responsável envio de dados ao E-SFINGE da Câmara Municipal de

Deodápolis/MS ao Tribuna! de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul.

Diana Oncial  assinado  el-Valmont° conform° MP  na  2.200-2. de 200. garanc-00 eetect:zaalt.‘af sat 	Ca , c1e0
):-.10o CI% 11 15 Pace? Lo0.51a:-.to eDoccapol 5 - /.•,5

	Page 1
	Page 2